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Målgrupp: De  som är intresserade av Fritidsresors mijöarbete.
Syfte: Informera om Fritidsresors klimatarbete

Fritidsresegruppens klimatarbete

Fritidresor jobbar ständigt med att förbättra miljön både på våra resorter och på 
hemmaplan. Sopsortering, återvinning och energisparande är något som alla 
inom Fritidsresegruppen uppmanas att tänka på och att jobba med. Våra kontor 
och butiker har grön el och alla skrivare är inställda på dubbelsidiga utskrifter.

Det senaste året har olika utbildningar genomförts för att personalen skall få en 
bättre utbildning inom miljö och hållbar utveckling. Fritidsresegruppen vill stimu-
lera sina medarbetare till ett större engagemang, förståelse och ansvar i före-
tagets miljöarbete.  Utbildningen skall säkerställa den interna kännedomen om 
företagets miljöengagemang. Det är mycket vikigt att både personalen på plats 
på våra resemål och de som är hemma på våra kontor förstår att klimatfrågor är 
en viktig del i vår utveckling.

Vi försöker också i största mån att påverka våra hotellpartners och andra samar-
betspartners att jobba mer miljövänligt. Genom de olika certifieringar som flertalet 
av våra hotell har, kan vi på ett enkelt sätt kontrollera och följa upp miljöarbetet.

Personalen på resmålen har under sin tid på Blue Academy fått en grundläggan-
de miljöutbildning och skall kunna hjälpa gäster på plats att bli mer miljövänliga. 
Vi informerar också på plats om saker som man kan tänka på för att skapa en 
bättre miljö och en hållbar utveckling. Det finns alltid en person med ett övergri-
pande miljöansvar på varje resemål. 

En nyhet är att vi på Fritidsresor erbjuda våra resenärer på Dominikanska Re-
publiken att delta på en utflykt till Fair trade-anslutna kakaoodlingar. Vi letar hela 
tiden efter nya utflyktsmål och aktiviteter som är certifierade. Utflykter och sho-
wer med viltfångade djur är något som Fritidsresor valt att utesluta ur sitt aktivi-
tetsprogram.
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Målgrupp: De i målgruppen som vill veta mer om miljöcertifieringar.
Syfte: Informera om de oloka certifieringar Fritidsresor valt att arbeta med

Fritidsresors miljöcertifieringar

Många av Fritidsresors hotell har idag någon form av certifiering eller miljömärk-
ning. Hotell Orquidea i Turkiet är sedan 2006 miljöcertifierat enligt ISO 14001. 
Blue Village Pascha Bay i Turkiet har även det miljöcertifierats enligt ISO 14001. 
Fritidsresors Blue Village i Europa ska enligt plan miljöcertifieras under 2009/10. 
Cirka ett 50-tal av Fritidsresors hotell världen över är även anslutna till Travelife, 
vilket innebär att de hela tiden utvecklar sitt miljöarbete.

ISO 14001: 
En internationell standard som användas för att säkerställa systematiska och 
kontrollerade miljöförbättringar. Grunden till ISO 14001 är 55 specifika krav. Detta 
är krav som verksamheten måste införa och efterfölja för att bli certifierade. När 
företaget uppfyller alla 55 krav certifieras de av ett oberoende certifieringsorgan. 
ISO 14001 innebär krav på ständig förbättring, man måste årligen omarbeta och 
utveckla sin miljöpolicy.

EMAS:
Även detta är ett certifieringssystem som baseras  på ISO 14001. Det fungerar 
som ett kommunikationsverktyg för företag som är certifierade av ISO 14001. Vad 
som är speciellt med EMAS är att man ställer krav på offentlig årlig miljöredo-
visning. Denna skall innehålla företagets miljöpolicy, mål för ständig förbättring, 
miljöprogram, miljöstyrningssystemet och resultatet av miljöarbetet.

EU-blomman:
EU-blomman skall vara en miljömärkning för förbättringar av miljöprestanda på 
turistanläggningar. EU: s miljömärke är ett officiellt tecken på miljökvalitet. Det är 
godkänt av en oberoende organisation och gäller i hela Europa. 

Travelife:
Ett kontrollsystem för miljöfrågor och socialt ansvar. Travelife är framtaget av eu-
ropeiska researrangörer, men är inte en certifieringsprocess. Genom att följa de 
riktlinjer som utarbetats kan hotellen arbeta självständigt med att sätta mål och 
mäta resultat. 

Gemensamt för alla ovan nämnda system är att fokus läggs på bevarande av natur, 
kultur, ekonomi och sociala förhållanden samt att arbeta aktivt med att skydda 
våra naturresurser.
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Syfte: Informera om de möjligheter resenärerna har att resa miljövänligare.

Res grönt på ett enkelt sätt

För dig som resenär finns det många alternativ om du vill göra din resa mer grön 
och miljövänlig. Fritidsresor kan erbjuda miljöalternativ både på resmålet och på 
resan. Man kan som resenär hos oss få en nästan helt grön resa eller så kan 
man välja att plocka ut de bitar man tycker är viktigast själv. De senaste åren har 
Fritidsresor jobbat mycket för att få grönare och mer miljövänliga resor.  Vi arbetar 
hela tiden aktivt för att hitta nya möjligheter och utveckla vårt miljötänk.

När man skall ut och resa kan det först steget till en miljövänligare resa vara att 
boka på internet istället för att beställa hem en katalog. Att boka via Internet är 
både smidigt och bra för miljön, det är också enkelt att hitta våra miljövänliga al-
ternativ då vi alltid märker dem med ett grönt blad. På många av våra resmål finns 
hotell som har en tydlig miljöpolicy. Dessa hotell har även en mer uttalad policy 
kring personalvård, sophantering, rengöring och ser mer långsiktigt på en hållbar 
turismutveckling.

Koldioxidkompensera
Du kan välja att koldioxidkompensera din flygning eller kryssning. Detta gör du genom 
att välja att stödja en av två organisationer som Fritidresor valt att samarbeta med. 

Klimatbidrag 
När du bokar din resa kan du lägga fem kronor extra i klimatbidrag, detta dubb-
lerar sedan Fritidsresor så att det blir 5:-+5:-. Pengarna går till olika projekt som 
drivs av organisationen Atmosfair.

Övriga tips    
Det finns även små saker som kan vara bra att tänka på när man skall ut och resa. 
Om det finns möjlighet åk tåg eller buss till flygplatsen. Packar du dessutom lätt så 
sparar du på både bränsle och koldioxidutsläpp. Genom att väja ett boende som 
ligger nära flygplatsen bli transfertiden kortare och där med utsläppen mindre. Att 
välja buss framför taxi är att föredra under hela semestern. Finn det intresse för 
att hyra bil, fråga om det finns några miljövänliga alternativ eller varför inte hyra en 
vespa eller cykel.


